
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  34
ο
  έτους  2015 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 34
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα 09 Οκτωβρίου, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:30 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  34 / 05-10-2015. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3. ∆ούκας Γεώργιος, 4. Καλώτα Παναγιώτα, 5. Τερζής 
Βασίλειος,   6. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  7.  Χαρίτος Χρήστος,  8. Χρυσανθίδης  Βασίλειος  
     

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χράπας Παντελής,   Μέλος.   
Ο  κ. ∆ούκας Γεώργιος αποχώρησε µόλις συζητήθηκε το 18ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 
Ο  κ. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος αποχώρησε µόλις συζητήθηκε το 33ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 
 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
    

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   580  / 2015 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  ανάθεσης  εκπόνησης  µελέτης µε τίτλο: «Μελέτη διάνοιξης οδού 

µεταξύ των Ο.Π. 713 και 714 στον Λόφο Μαρούλη του ∆ήµου Σερρών» και 
διάθεση της σχετικής πίστωσης.   

 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 25
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 48165/30-09-2015 

Εισήγηση του Γραφείου Αντιδηµάρχου Έργων Υποδοµών & Καθηµερινότητας του ∆ήµου, που έχει 
ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
- 1 - 

ΑΔΑ: 7ΘΨ0Ω10-5ΜΓ



Έχοντας υπόψη τα παρακάτω: 

• Την υπ’ αριθ. 476/29-7-2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών περί 
“Τροποποίησης Τεχνικού Προγράµµατος και αναµόρφωσης Προϋπολογισµού έτους 2015” 

µε την οποία εντάχθηκε η µελέτη µε τίτλο: «Μελέτη διάνοιξης οδού µεταξύ των Ο.Π. 713 

και 714 στον Λόφο Μαρούλη του ∆ήµου Σερρών» στο Τεχνικό Πρόγραµµα  και τον 
προϋπολογισµό του ∆ήµου Σερρών από πιστώσεις ΣΑΤΑ 2012 (10.000,00€) & ΣΑΤΑ 2015 

(2.3000,00€) µε τον κωδικό ΚΑ 70.7413.060. 

• Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 42170/2-9-2015 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης / Γενική ∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας / ∆/νση ∆ιοίκησης / Τµήµα ∆ιοικητικού – 

Οικονοµικού Ν. Σερρών, σύµφωνα µε το οποίο βρέθηκε νόµιµη η  παραπάνω 476/2015 

Α.∆.Σ. 

• Την  από 21/9/2015  βεβαίωση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου Σερρών περί αδυναµίας σύνταξης της 
παραπάνω µελέτης. 
• Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 “Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων”, άρθρο 209, 

“Προµήθειες – Υπηρεσίες – Μελέτες”, παρ. 3, όπου αναφέρεται ότι: ¨...Με απόφαση της 

∆ηµαρχιακής Επιτροπής ή του Κοινοτικού Συµβουλίου επιτρέπεται, κατά παρέκλιση των 

διατάξεων της εκάστοτε ισχύουσας νοµοθεσίας περί εκπόνησης µελετών, η απευθείας ανάθεση 

της εκπόνησης µελέτης του ∆ήµου ή Κοινότητας σε πτυχιούχο µελετητή ή µελετητικό γραφείο 

Α ή Β τάξης πτυχίου, εφόσον η προεκτιµώµενη αµοιβή όλων των σταδίων της µελέτης δεν 

υπερβαίνει σε ποσοστό το 30% του ανώτατου όριου αµοιβής πτυχίου Α΄ τάξης που κάθε φορά 

ισχύει για την αντίστοιχη κατηγορία  µελέτης. Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο 

προκύψει αµοιβή µεγαλύτερη από αυτή που προεκτιµήθηκε και που έγινε αποδεκτή από τον 

ανάδοχο µε την υπογραφή της σχετικής σύµβασης η επιπλέον διαφορά θεωρείται ποινική 

ρήτρα σε βάρος του για εσφαλµένη προεκτίµηση...”  

• Την προεκτίµηση αµοιβής της παραπάνω µελέτης η οποία ανέρχεται (σύµφωνα µε την 
∆ΜΕΟ/α/ο/1257/9-8-2005 «Κανονισµός Προεκτιµώµενων Αµοιβών Μελετών και 
Υπηρεσιών») στο ποσόν των 10.000,00 € συν Φ.Π.Α. 23%.  

• Το ανώτατο όριο αµοιβής πτυχίου Α΄ τάξης της κατηγορίας 21 – Γεωτεχνικές Μελέτες και 
Έρευνες το οποίο όριο για το έτος 2015 (σύµφωνα και µε την Εγκύκλιο 

5/2015/∆ΝΣα/οικ.15864/ΦΝ439.6 περί αναπροσαρµογής του συντελεστή (τκ) στην τιµή 

1,205) ανέρχεται στο ποσόν των 48.200,00 € συν Φ.Π.Α. 23% . 

• Το γεγονός ότι η προεκτιµόµενη αµοιβή (10.000,00 € + Φ.Π.Α. 23%) εκπόνησης της 
παραπάνω µελέτης δεν υπερβαίνει του 30% του ανώτατου ορίου αµοιβής πτυχίου Α΄ τάξης 
(48.200,00 Χ 30% = 14.460,00 € + Φ.Π.Α. 23%) . 

• Την µε αριθ. Πρωτ. 45508/17-9-2015 αίτηση του κ. Βογιατζή ∆ηµητρίου του Ευσταθίου, 

Γεωλόγου, κάτοχου µελετητικού πτυχίου στην κατηγορία 21 (Γεωτεχνικές µελέτες), ο 

οποίος προτίθεται να αναλάβει την παραπάνω µελέτη µε αµοιβή 12.300€  

συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 

Προτείνεται: 
• η ανάθεση εκπόνησης της µελέτης «Μελέτη διάνοιξης οδού µεταξύ των Ο.Π. 713 και 714 

στον Λόφο Μαρούλη του ∆ήµου Σερρών» στον  κ. Βογιατζή ∆ηµήτριο, Γεωλόγο, κάτοχο 

µελετητικού πτυχίου Γ΄ τάξης στην κατηγορία 21 (Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες)  και  
• η διάθεση της σχετικής πίστωσης για την εκπόνησή της, µε Κ.Α. 70.7413.060 και 

χρηµατοδότηση ΣΑΤΑ 2012 (10.000,00 €) και ΣΑΤΑ 2015 (2.300,00 €)».  

 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010 και σχετική συζήτηση, κατά την οποία το µέλος κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος, αφού 
αναρωτήθηκε για πιο λόγο υπάρχει µόνο µία αίτηση από έναν µελετητή και εάν αναρτήθηκε στην 
ιστοσελίδα  του  ∆ήµου,  για  να  υπάρχουν  και   άλλοι   υποψήφιοι,  ψήφισε   ΝΑΙ  αφού  δόθηκαν  

- 2 - 

ΑΔΑ: 7ΘΨ0Ω10-5ΜΓ



απαντήσεις από τον αρµόδιο υπηρεσιακό παράγοντα επί του ανωτέρω ερωτήµατος οι οποίες τον 
κάλυψαν. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Α) Αναθέτει την εκπόνηση της µελέτης µε τίτλο «Μελέτη διάνοιξης οδού µεταξύ των Ο.Π. 713 

και 714 στον Λόφο Μαρούλη του ∆ήµου Σερρών», στον κ. Βογιατζή ∆ηµήτριο του 

Ευσταθίου, Γεωλόγο, κάτοχο µελετητικού πτυχίου Γ΄ τάξης στην κατηγορία 21 (Γεωτεχνικές 
Μελέτες και Έρευνες), µε αµοιβή 12.300,00 € συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος 
Φ.Π.Α. 

 

Β) ∆ιαθέτει (Ψηφίζει) σχετική πίστωση ποσού 12.300,00 € σε βάρος του ΚΑ 70.7413.060 του 
σκέλους των  εξόδων  του  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού  έτους  2015, µε 
την ένδειξη «Μελέτη διάνοιξης οδού µεταξύ των Ο.Π. 713 και 714 στο Λόφο Μαρούλη του 
∆ήµου Σερρών (Αριθ. 476/2015 Α∆Σ και 13867/27-8-2015 εγκριτική) (ΣΑΤΑ 2012 & ΣΑΤΑ 

2015)». 

 

Γ)  Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου. 

          

        Στην απόφαση αυτή µειοψήφησε η κ. Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα, προτείνοντας η 

ανάθεση σε ανάδοχο να γίνεται µετά από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος µε ανάρτηση 

στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                                                      

                                                                                               

                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                       

                                                                                    1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα  

 

                                                                                   2)  Καλώτα Παναγιώτα  

 

                                                                                   3)  Τερζής Βασίλειος 
             

                                                                                   4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
 

                                                                                   5)  Χαρίτος Χρήστος 
                                                                           

                                                                                   6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

 

- 3 - 

 

ΑΔΑ: 7ΘΨ0Ω10-5ΜΓ



Σέρρες    26  - 10 - 2015 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΘΨ0Ω10-5ΜΓ


		2015-10-26T11:02:29+0200
	Athens




